FECHA

27/06/2019

27/06/2019

27/06/2019

27/06/2019

27/06/2019

FACTURA

P4-001-2019
CCIVS

P8-002-2019
CCIVS

P2-003-2019
CCIVS

S5-01-05-2019

S9-02-05-2019

PROVEEDOR

Constructora
Universal S. de
R. L.

Empresa de
Construccion y
Transportes de
Honduras S. de

R.L.de C.V

Empresa de
Construccion y
Transportes de
Honduras, S. de

R.L.de C.V.

Mayra Carolina
Oliva Fuentes

Mayra Carolina
Oliva Fuentes

Pendiente de Pagos
Mes de Junio 2019

DESCRIPCION

"Construccion de Obras de
Proteccién Margen Izquierda
del Rio Guaymon, Sector
Mindanao-Aldea La 36;
Jurisdiccién de EI Negrito,
Departamento de Yoro
""Cierre de Boquetes y
Sobreelevacion de Bordo
Margen lzquierda Canal
Martinez, Aldeas Guayabales
No. 1y No. 2, Sector Ramal del
Tigre; Jurisdiccion de Tela,
Departamento de Atlantida
""Mejoramiento y Limpieza del
Area Hidraulica del Canal
Maya desde Bocatoma hasta
Confluencia con Canal
Campin''; Jurisdiccién de La
Lima y San Manuel,
Departamento de Cortés
Construccion de Obras de
Proteccion Margen lzquierda
del Rio Guaymaén, Sector
Mindanao-Aldea La 36;
Jurisdiccion de El Negrito,
Departamento de Yoro
Cierre de Boquetes y
Sobreelevacion de Bordo
Margen lIzquierda Canal
Martinez, Aldeas Guayabales
No. 1y No. 2, Sector Ramal del

REF

.PAGO

162-02
(FO1)

180-02
(FO1)

181-02
(FO1)

194-02
(FO1)

195-02
(FO1)

VALOR UN
ID
AD

1,147,933.41 1

787,417.50 1

3,456,931.20 1

40,261.50 1

33,147.00 1

OBSERVAC
ION

Contrato de
Obra

Contrato de
Obra

Contrato de
Obra

Contrato de
Supervision
de Obra

Contrato de
Supervision
de Obra



27/06/2019

04/01/2019

13/05/2019

07/06/2019

07/06/2019

24/06/2019

24/06/2019

24/06/2019

S3-03-05-2019

Varios

Varios

AD-087-2019
CCIVS

AD-088-2019
CCIVS

003-003-01-
00070675

Cotizacion
patronal

01-01-07-00-
01006985/4250
3

Candido

Osbaldo Rivera

E.N.E.E.

E.N.E.E.

Aguas de San
Pedro, S.A. de
C.V.

Navega, S.A. de
C.V.

Utiles de
Honduras, S. de
R.L.

INJUPEMP

Seguros

Continental, S. de

R.L.

Pendiente de Pagos
Mes de Junio 2019

Tigre, Jurisdiccion de Tela,
Departamento de Atlantida

Mejoramiento y Limpieza del
Area Hidraulica del Canal
Maya desde Bocatoma Hasta
Confluencia con Canal Campin;
Jurisdiccion de La Limay San
Manuel, Departamento de Cortés

SUB-TOTAL...

Pago por servicio de energia
eléctrica y alumbrado publico
Pago por consumo de energia

eléctrica correspondiente al mes
de marzo 2019
Pago por consumo de agua potable
y alcantarillado correspondiente al
mes de mayo 2019
Pago de la factura por servicio de
internet y cable tv correspondiente
al mes de junio 2019

Pago de factura por compra de 15
cajas de carton para archivar

Pago por contribuciones al
Instituto de Jubilaciones y
Pensiones a Empleados Publicos
correspondiente al mes de Junio
2019

Pago por renovacion de pdéliza de
seguros contra incendio del

203-02
(FO1)

DEV-
003
F01-176
F01-216

FO01-217

FO01-219

F01-236

FO01-237

68,217.35 1

5,533,907.96

15,000.00

160,000.00

4,200.00

5,250.00

526.13

7,975.00

7,870.40

Contrato de
Supervision
de Obra



* h W Kk *

COMISION PARA EL CONTROL DI
INUNDACIONES DEL VALLE DE SULA

Pendiente de Pagos e/

Mes de Junio 2019

LOBIERNO
REPUBLICA D

INSEP

mobiliario de la institucion del
01/06/2019 al 01/06/2020
000-001-01- Papeleria Pago de factura por compra de
24/06/2019 Honduras, S. de | materiales y productos de limpieza | F01-238 9,048.83
00029320 -
R.L. para oficinas.
Pago por servicio de telefonia fija
24/06/2019 Varias HONDUTEL correspondiente al mes de mayo | F01-239 3,496.16
2019
Pago de factura por publicacion
510612019 | DE-044-2019 | Nacional de Artes | . AVIS0 de LicitacienPablica | oo o | g 0o g
Graficas Nacional No0.007, 008, 009, 010 y e
011-2019 CCIVS
- Pago de factura por publicacion
Periodicos y Auviso de Licitacion Pablica
25/06/2019 742142 Rewstés,VS.A. de Nacional No.007, 008, 009, 010 y F01-242 4,968.00
o 011-2019 CCIVS
SUB-TOTAL... 222,014.52
GRAN TOTAL... 5,755,922.48

Lic. Cesar Trejo
Jefe de Administracion



