Pendiente de Pagos Mes de Junio 2019





FECHA	FACTURA	PROVEEDOR	DESCRIPCIÓN	REF .PAGO	VALOR	UN ID AD	OBSERVAC IÓN
27/06/2019	P4-001-2019 CCIVS	Constructora Universal S. de R. L .	"Construcción de Obras de Protección Margen Izquierda del Río Guaymón, Sector Mindanao-Aldea La 36; Jurisdicción de El Negrito, Departamento de Yoro	162-02 (F01)	1,147,933.41	1	Contrato de Obra
27/06/2019	P8-002-2019 CCIVS	Empresa de Construcción y Transportes de Honduras S. de R. L. de C.V	"Cierre de Boquetes y Sobreelevación de Bordo Margen Izquierda Canal Martínez, Aldeas Guayabales No. 1 y No. 2, Sector Ramal del Tigre; Jurisdicción de Tela, Departamento de Atlántida	180-02 (F01)	787,417.50	1	Contrato de Obra
27/06/2019	P2-003-2019 CCIVS	Empresa de Construcción y Transportes de Honduras, S. de R.L. de C.V.	"Mejoramiento y Limpieza del Área Hidráulica del Canal Maya desde Bocatoma hasta Confluencia con Canal Campin"; Jurisdicción de La Lima y San Manuel, Departamento de Cortés	181-02 (F01)	3,456,931.20	1	Contrato de Obra
27/06/2019	S5-01-05-2019	Mayra Carolina Oliva Fuentes	Construcción de Obras de Protección Margen Izquierda del Río Guaymón, Sector Mindanao-Aldea La 36; Jurisdicción de El Negrito, Departamento de Yoro	194-02 (F01)	40,261.50	1	Contrato de Supervisión de Obra
27/06/2019	S9-02-05-2019	Mayra Carolina Oliva Fuentes	Cierre de Boquetes y Sobreelevación de Bordo Margen Izquierda Canal Martínez, Aldeas Guayabales No. 1 y No. 2, Sector Ramal del	195-02 (F01)	33,147.00	1	Contrato de Supervisión de Obra

Pendiente de Pagos Mes de Junio 2019





			Tigre, Jurisdicción de Tela, Departamento de Atlántida				
27/06/2019	S3-03-05-2019	Cándido Osbaldo Rivera	Mejoramiento y Limpieza del Área Hidráulica del Canal Maya desde Bocatoma Hasta Confluencia con Canal Campin; Jurisdicción de La Lima y San Manuel, Departamento de Cortés	203-02 (F01)	68,217.35	1	Contrato de Supervisión de Obra
			SUB-TOTAL		5,533,907.96		
04/01/2019	Varios	E.N.E.E.	Pago por servicio de energía eléctrica y alumbrado público	DEV- 003	15,000.00		
13/05/2019	Varios	E.N.E.E.	Pago por consumo de energía eléctrica correspondiente al mes de marzo 2019	F01-176	160,000.00		
07/06/2019	AD-087-2019 CCIVS	Aguas de San Pedro, S.A. de C.V.	Pago por consumo de agua potable y alcantarillado correspondiente al mes de mayo 2019	F01-216	4,200.00		
07/06/2019	AD-088-2019 CCIVS	Navega, S.A. de C.V.	Pago de la factura por servicio de internet y cable tv correspondiente al mes de junio 2019	F01-217	5,250.00		
24/06/2019	003-003-01- 00070675	Útiles de Honduras, S. de R.L.	Pago de factura por compra de 15 cajas de cartón para archivar	F01-219	526.13		
24/06/2019	Cotización patronal	INJUPEMP	Pago por contribuciones al Instituto de Jubilaciones y Pensiones a Empleados Públicos correspondiente al mes de Junio 2019	F01-236	7,975.00		
24/06/2019	01-01-07-00- 01006985/4250 3	Seguros Continental, S. de R.L.	Pago por renovación de póliza de seguros contra incendio del	F01-237	7,870.40		

Pendiente de Pagos Mes de Junio 2019





			mobiliario de la institución del 01/06/2019 al 01/06/2020			
24/06/2019	000-001-01- 00029320	Papelería Honduras, S. de R.L.	Pago de factura por compra de materiales y productos de limpieza para oficinas.	F01-238	9,048.83	
24/06/2019	Varias	HONDUTEL	Pago por servicio de telefonía fija correspondiente al mes de mayo 2019	F01-239	3,496.16	
25/06/2019	DE-044-2019	Empresa Nacional de Artes Gráficas	Pago de factura por publicación Aviso de Licitación Pública Nacional No.007, 008, 009, 010 y 011-2019 CCIVS	F01-241	3,680.00	
25/06/2019	742142	Periódicos y Revistas, S.A. de C.V.	Pago de factura por publicación Aviso de Licitación Pública Nacional No.007, 008, 009, 010 y 011-2019 CCIVS	F01-242	4,968.00	
			SUB-TOTAL		222,014.52	
			GRAN TOTAL		5,755,922.48	

Lic. Cesar Trejo

Jefe de Administración